Управление муниципальными учреждениями администрации

Оханского муниципального района

 Пермского края

ПРИКАЗ

17.04.2014                                                                                                                      № 121
Об утверждении плана действий
по обеспечению введения федерального

государственного образовательного стандарта

дошкольного образования (ФГОС ДО) в

образовательных организациях Оханского
муниципального района

На основании Приказа Министерства образования и науки Пермского края от 27.01.2014 N СЭД-26-01-04-28 "Об утверждении Плана действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Пермском крае",
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях Оханского муниципального района (далее – ФГОС ДО) согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить состав рабочей группы по организации введения ФГОС ДО в Оханском муниципальном районе согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Обеспечить информационное и методическое сопровождение введения ФГОС ДО в образовательных организациях Оханского муниципального района.

4. Обеспечить учебное, кадровое, материально-техническое обеспечение перехода на ФГОС ДО.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления муниципальными учреждениями, начальника отдела образования А.Г. Нечаеву.
Заместитель главы Оханского

муниципального района,

начальника Управления

муниципальными учреждениями                                                              Е.В. Винокурова
Приложение 2

к приказу УМУ № 121 от 17.04.2014

Состав
рабочей группы по организации введения ФГОС ДО в Оханском муниципальном районе
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Нечаева Анна Геннадьевна
	Заместитель начальника Управления муниципальными учреждениями, начальник отдела образовани

	2.
	Зачерновских Раиса Анатольевна
	Главный специалист по дошкольному и начальному общему образования

	3.
	Пупкова Татьяна Владимировна
	Методист по дошкольному образованию МБУ ДПО ММЦ

	4.
	Зеленина Ирина Леонидовна
	Заместитель заведующей МБОУ «Детский сад №2» г. Оханска

	5.
	Пирожкова Елена Егоровна
	Заведующая МБОУ «Детский сад №4» г. Оханска

	6.
	Шерстобитова Галина Юрьевна
	Заведующая МБОУ «Детский сад «Родничок» г. Оханска

	7.
	Соторова Татьяна Львовна
	Заместитель заведующей МАДОУ «Детский сад «Петушок» г. Оханска

	8.
	Ануфриева Елена Александровна
	Заместитель директора по дошкольному образованию МБОУ «Острожская СОШ», СП/ДС